
 
COMUNE DI VILLAROMAGNANO 

          Piazza XXV Aprile n. 1 – 15050 VILLAROMAGNANO – Tel. 0131/892132 – Fax 0131/892202 
 

DECRETO DEL SINDACO  
 

N. 3 DEL 16.07.2019 
 

 
OGGETTO: Conferimento di incarichi di Responsabilità di Servizio. Revoca precedente decreto n. 
2 del 11.06.2019. 
 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che: 
 

• l'art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che spetta al Sindaco la nomina dei 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

 
• l'art. 109 del D.lgs. n. 267/2000 definisce le modalità di conferimento degli incarichi 

dirigenziali e di Responsabile di Servizio; 
 
Tenuto conto che: 
 

• con deliberazione della Giunta n. 29  del  11.06.2019  era stata rilevata  la necessità di 
conferire alcuni incarichi al Sindaco ed agli Assessori, secondo quanto previsto dalla legge e 
dal regolamento; 

• sulla base di tale delibera era stato emesso il Decreto n. 2 del 11.06.2019 con il quale erano 
stati conferiti gli incarichi di responsabilità dei vari servizi; 

• la citata delibera n. 29/2019, a seguito di più attente valutazioni, è stata revocata; 
 

DECRETA  
 

Di revocare il precedente decreto n. 2 in data 11.06.2019; 
 
Di assegnare, per le motivazioni in premessa esplicitate, le Responsabilità dei Servizi come risulta 
dalla seguente tabella: 
  
 
 
 
 



 
 

…........................SERVIZIO.......................... ….....................RESPONSABILE................... 

Personale Giovanna Papulino- Segretario Comunale 

Economico - Finanziario Giovanna Papulino- Segretario Comunale 

Tributi Giovanna Papulino- Segretario Comunale 

Commercio Giovanna Papulino- Segretario Comunale 

Servizi cimiteriali -amministrativi Giovanna Papulino- Segretario Comunale 

 
 
Di assegnare al Responsabile, altresì, la responsabilità del trattamento dei dati personali relativi al 
Servizio di competenza, ai sensi del D.lgs. 30 giugno 2003 n° 196 (Codice in materia di protezione 
dei dati personali); 
 
Di dare atto che l'adozione degli atti di organizzazione interna a ciascun servizio avverrà a cura del 
responsabile, nei limiti delle sue attribuzioni, con i poteri del privato datore di lavoro, ai sensi 
dell'art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001 n° 165, di approvazione del Testo unico delle norme 
sul pubblico impiego; in particolare, è direttamente responsabile, in via esclusiva, in relazione agli 
obiettivi dell'ente, della correttezza amministrativa, dell'efficienza e dei risultati della gestione; 
 
Di assegnare altresì al Segretario Comunale Dott.ssa Papulino Giovanna, in via transitoria fino al 
31/12/2019, il servizio tecnico di edilizia, urbanistica e lavori pubblici. 
 
Di disporre la notifica del presente provvedimento alla D.ssa Papulino. 
 
Villaromagnano, 16.07.2019 

      
Il SINDACO 

     Luciano Massimo Pavese  
 
 
 
Per accettazione 
 
Dott.ssa Papulino Giovanna  _______________________ 
 
 


